DE IOANNIS  
STOBAEI CODICE  
PHOTIANO:  
COMMENTATIO  
PHILOLOGICA

---

Anton Elter

Tapačka & Cie

FRANCISCO BVECHELER  
HERMANNO VSENER  
GVILELMO SCHMITZ  
S.

Ioannis Stobaei ἐκλογῶν ἀποθεγμάτων ὑποθηκῶν thesaurus praestantissimus quam tristia fata habuerit conclamata res est. librorum quos ad Septimum filium misit quattuor ad nostram aetatem satis integri pervenerunt tertius et quartus — Florilegium appellare solent —, alterius libri nihil tenemus nisi novem priorum capitum reliquias, primi libri perii prooemium, interciderunt nonnulla capita, multorum supersunt pusilla fragmina — Eclogarum igitur quo nomine nunc priores libri inscribuntur miserae ruinae. totius operis imago ut aliquo modo restaurari posset unius Photi beneficio factum est qui in ‘bibliothecae’ codice CLXVII postquam de institutione et dispositione quattuor librorum paucis exposuit accuratissime omnium capitum titulos enumeravit: inde scimus codicibus nostris in operis initio duo capita absumpta esse ἀν τὸ μὲν ἔπαινός ἐστι φιλοσοφίας, τὸ δὲ περὶ τῶν κατ’ αὐτὴν συνεστηκιῶν αἰρέοντο, ἐν ᾧ καὶ περὶ γεωμετρίας καὶ μονοκῆς καὶ ἀριθμητικῆς δόξας παλαιῶν οντων γράψει [a parte quae est περὶ ἀριθμητικῆς libri nostri incipiunt], scimus qualia fuerint in alterius libri capituloibus deperditis, scimus quo multa illa quae in codicibus anepigrapha relincuntur excerpta referenda sint.

verum hac in re Photius non substitit, addidit indices auctorum Stobaei locupletissimos. quamquam his utilitatis nihil inesse videtur: contra inscitiae documenta insignia offeruntur: e. g. Dictys Thelerophus Hypobolimaeus poetae ubinam gentium fuerunt? cuius rei patriarcha eruditissimus viris doctis poenas dedit maximas. ‘inter poetas, quibus usus fertur ad excerpta concinnanda Stobaeus, Photio numerantur Λικίτις Πολυειδής Λικίμυτος Υποβολιμαῖος. In Polyide . . . nullum istius in Stobaei collectaneis factam mentionem; saepius Euripidis in Polyide, prout in margine scribi solet. Sed quaero cui tandem ex tota antiquitate innotuerint velut poetae Dictys et Hypobolimaeus? Non certe Stobaeo . . . Vt philosophos ex sodalitio Pythagoreorum Sthenidam, Phintin; sic Photius no-

mina dramatum in poetas transformavit. Menandi comoedia fuit ‘*Υποβολιμαῖος*. Euripidis fuere tragœdiae *Λίκτνης Πολύειδος Λιχίμιος*. De Photio cum plerisque nimis benigne iudicans, Reinesius his animadversis de conjectura certe sua non dubitasset’. rectissime ut videtur Photium perstringit Valckenarius [diatr. in Eur. p. 18]; quem secuti quotquot auctorum Stobæanorum indices attigerunt tam acerbe Photium increpuerunt ut de bibliothecae codice nostro dicta esse credas quae posuit Cobetus cum ageret de Photi lexico [Mnemos. VII p. 475]: ‘Photius . . . servavit ab interitu eximias Antiquitatis reliquias, quibus gratissimi fruimur, sed incredibile dictu est quantum sit in eruditissimo Patriarcha inscitiae et ἀξιμίας. verum valde equidem miror talia Photio a viris doctis opprobrio verti. Polyidus notissimus est poeta, Licymni versus Ecl. I p. 308 M in codicibus leguntur [*Ἐπεὶ καὶ Λιχίμιος γῆμα*] neque cum de Licymnio poeta Chio satis constet video cur corruptum esse locum suspicemur. sed cum hac de re libenter concedam Valckenario cui ‘prorsus congrua illa videntur Euripidis ingenio’ quique cum Reinesio restituendum esse arbitratur *καὶ Εὐγενίης Λιχίμιων γῆμα*, rectius opinor reprehenderent Photium, si cum legisset in Stobæo *Λιχίμιος γῆμα* vel suspicari tantum ausus esset versus non Licymnii alicuius esse sed Euripidis. atque si poetam putasset qui re vera nullus esset, quis hoc Photio noni saeculi scriptori non condonaret? nullus fuit Hypobolimaeus poeta: is igitur qui indicem poetarum composuit uno loco in Stobæi codice fabulae nomen sine poetae significatione invenerat. quid quod etiam nostris in codicibus uno loco idem lemma reperimus quod ille in suo? Flor. III p. 45 M *Μενάρδον* ab omnibus libris manuscriptis abest. quid autem, ut iam Valckenari verba mea faciam, quid mirum illius etiam codicem hic illuc fuisse vitiosum?<sup>1</sup>

itaque non id egit Photius ut indicem ‘fontium’ Stobæi conficeret omnibus codicum erroribus purgatum, sed indices sunt eorum nominum quae singulis excerptis adscripta erant in ‘Stobæi codice

<sup>1</sup> lemmatis hoc modo decurtatis nullus codex caret velut Ecl. I p. 31 *Ἄλαρη* Canter Flor. II p. 6 *Ἄρδρομέδη* A Flor. III p. 79 *Ἐρμαφρόδιτον* Vindob. Trinc. Arsen. Flor. II p. 389 *Ῥαδαμάνθυος* Trinc. Frob. Flor. I p. 264 *Θεμιστοῦ* om. Laur. non raro talia occurunt in c. Vindobonensi, saepissime in edit. Trinacelli et in c. Vossiano de quo cf. Valckenaer diatr. in Eurip. p. 198.

Photiano'. neque nos nunc decet vituperare eius iudicium sed grato animo accipere si quid bonae frugis ex Photi indicibus elici poterit. et sunt sane quae non sine utilitate comparentur. Flor. II p. 43 *Περὶ θον* lemma in Stobaei codicibus legitur, dederunt versus Euripidis Pirithoo fabulae. sed iam Photianum exemplar simplex illud habuisse lemma ipse docet quem putavit et nominavit Pirithous poeta. videtur igitur codicum mendum Photio antiquius. quid quod Maximus Confessor, qui Photio duobus saeculis est vetustior, Serm. p. 665 Comb. iisdem versibus lemma apponit *Περὶ θον?* qui si sumpsit ex Stobaeo mendum certe Maximo est antiquius, sin fluxit ex communi fonte iam ante Stobaeum peccatum erat. Stobaei autem — nam appareat puto Stobaeum ipsum non plenius lemma habuisse — si qui errores deprehenduntur neque Photio ii neque librariis iniungendi. itaque valde improbo quae de Photi codice iudicat Rose Aristot. pseudopigr. p. 612: ‘ab Aristone non diversum esse puto Aristonymum illum, cuius quaecunque Stobaeus affert, ὁμοιώματα fere sunt qualia Aristonis, titulis ἐξ τῶν Ἀριστωνος ὁμοιωμάτων et ἐξ τῶν Ἀριστανύμον τομαζίων iam ante Photii aetatem, quem vitioso et ipsum exemplari usum fuisse plurima sunt quae doceant (scil. ex auctorum indice iam ipsuni legisse videmus Ἱέρωνος fragmenta quae essent Ἱεροκλέοντος, Ὅψαιον quae Ἐπικτήτου, Ἀημώνακτος quae Ἀημοκρήτου, eundem trium poetarum credidisse iambicos versus qui sint unius, quum legeret Ἐπιπόνακτος, Ἐπποθίωντος, Ἐπποθόνος etc.), librariorum errore male distinctis’. imino Stobaeus et ipse interduni errasse et aliorum errores propagasse credendus est. ne multa, tales errores arbitror ad dispe-scendos fontes aptissimos esse<sup>1</sup>.

in Photi indicibus autem ut plane cognoscas quam religiose expressa sit Stobaei codicis Photiani imago addam exemplum etiam insignius indicatum iam a Gaisfordio. in catalogo poetarum nominatur Θελέφορος omnibus inauditus. cuius memoria procul dubio

<sup>1</sup> egregium erroris Stobaei exemplum etsi non ex lemmatis petitum habes in Lortzingi programmate gymn. Soph. Berol. 1873 ‘Ueber die ethischen Fragmente Demokrits’ p. 10 sq. Democrats qui fertur haec habet: 17 ἰσχυρότερος ἐσ πειθὼ λόγος πολλαχῷ γίγνεται χρυσοῦ 18 τὸν οἰδέμενον νόον ἔχειν ὁ νοῦθετέων ματαιοπονέει. ex his Stobaeus efficit Flor. III p. 111 Ἀημοκρήτου ἰσχυρὸν ἐν πειθῷ λόγος γίγνεται. Flor. I p. 237 Ἀημοκρήτου χρυσοῦ τὸν οἰδέμενον νόον ἔχειν ὁ νοῦθετέων τι ματαιοπονέει.

fluxit ex loco Flor. III p. 244 12: ibi fragmentum Bellerophontis Euripideae codices optimi A et M [v. Nauck frg. 294] bis deinceps exhibent, primo inscribunt *Εἰρηνίδον*, alteri loco Θελλέροφος. quid? nonne iure hinc concludere licet Photianum quoque codicem versus illos bis habuisse iisdemque nominibus inscriptos quibus in codicibus nostris? quodsi tanta fuit eius qui indices composuit in enotandis Stobaei auctoribus diligentia atque religio ut omnia quotquot in codice quo utebatur nomina exstabant studeret exscribere neque eos auctores vellet praetermittere qui etsi nunquam fuere, fuisse tamen videbantur, nonne operaे pretium erit Photi indices cum reliquiis Stobaei quas nos habemus comparare Photianique codicis formam quantum quidem fieri poterit refingere? qui licet hic illuc fuerit mendosus tamen non solum plenum ut licet opinari Stobaei opus continebat verum etiam pro maiore vetustate nostris codicibus sine dubio aliquanto fuit praestantior.

sed quomodo poterit fieri ut certo sciamus quid singulis locis exaratum fuerit in codice Photiano? at nonnullos locos repperisse videbamur quibus Photianus cum nostris codicibus consentiret. sed vereor ne calidius fictios qui videbantur auctores insectati simus. nam quis spondebit Licymnium e. g. ex ipso eo loco quem attulimus sumptum esse neque ex capite aliquo deperdito? neque ea nomina quicquam utilitatis habitura esse videntur quae in nostris libris desiderantur. nam etiamsi dubitari nequit quin olim lecta fuerint in Stobaei operis partibus quae perierunt, tamen tot lacunis nostri codices sunt foedati ut solis nominibus nihil proficiamus. ergo quamvis diligenter sint compositi nullus tamen indicum est usus? immo vel maximus: semel singuli auctores apud Photium nominantur, unum igitur cuiusque locum enotavit piuacographus; itaque id oportet niti ut exploremus quis ille locus fuerit.

quinque ordinibus distributa sunt nomina auctorum, quorum dicta Stobaeus congesserat: primus est philosophorum, alter poetarum, secundum rhetores et historiographi, quartum obtinent reges et imperatores, quintus denique additur nescio quibus constitutus, scilicet quo contineantur illi qui quem ad ordinem referendi essent incertum erat, medici alii. singulorum autem ordinum nomina ita sunt secundum litterarum seriem disposita ut prima tantum respiciatur. sed intra singularum litterarum fines quomodo auctores sese excipiunt? at luce clarius est nullum in iis inesse ordinem, nullam neque temporum neque dignitatis haberi rationem,

separari quae iungi debebant. duo nobis ‘nimis sane liberaliter’ offeruntur Epicuri philosophi, alter Gargettius, alter Atheniensis certissime utrumque qui exscripsit in Stobaeo invenit. sed cur distraxit Epicuros qui tam cognati sunt alter alteri ut si componas unus evadat, interposuit Epictetum Hermem Empedoclem? quid si iam in Stobaeo disiuncti fuere atque iisdem tribus viris interpositis quibus in Photio? qui si uno eodemque Stobaei loco Epicurum et Atheniensem et Gargettium invenisset nunquam credo divisisset. item unus fuit qui apud Photium modo Ἰππαλὸς modo Ἰππασος audit. prior forma eaque falsa etiam in nostris codicibus legitur Ecl. I p. 80, alter locus est p. 226, ubi codices novo errore Ηγγασος vel Ηγγαθος exhibit, sed Hippasi esse sententiam monstrat Theodoret. Graec. aff. cur. V 18. Pegasum in Photi indice philosophorum frustra quaesiveris. num tu negabis in Photiano quoque codice Stobaei rectam formam Ἰππασος exarata fuisse? itaque si Hippali locus est p. 80, Hippasi p. 226, nonne veri est simillimum quattuor illos qui apud Photium medii sunt inter Hippalum et Hippasum constitisse olim inter pp. 80 et 226? ex his indiciis iam subit suspicari Photiana nomina eo quo se in integro Stobaei exemplari Photiano excipiebant ordine enotata et in suam quodque litteram relata esse. sed pergam firmiora argumenta conquirere quibus haec observatiacula comprobetur idque simul cognoscatur quis uniuscuiusque locus laterculis Photianis mandatus sit.

in Florilegii q. d. editione Trincavelliana praefationem subsequitur ‘πίναξ κεφαλιών’, deinde nomina eorum ‘Ων τὰ ἀποφθέγματα περιέχει τοῦτο τὸ βίβλον’<sup>1</sup> ita ea quoque secundum ordinem litterarum disposita, ut primae tantum litterae ratio habeatur. hunc indicem qui accuratius inspiciet videbit ita esse confectum ut ubi primum nomen aliquod inveniret pinacographus id statim suam in litteram transferret, deinde omnia quotquot eiusdem auctoris excerpta sequerentur neglegeret. unius litterae seriem exhibeam: Φωκίων a quo incipit Trincavelliana primum occurrit in capite quod notatur *A*, sequitur in indice γωκιλλίδης qui primum legitur paulo post eodem capite, porro γιλήμων capite *B*, γιλονί-

<sup>1</sup> en pinacographi Veneti doctrinae specimen: αἰόλος διελόνης αἴλιαρός et έλιαρός ἥρως θρασύνης μηδετες ὄρχος; repetit Gesnerus: Aeolus Dilotes Heros Thrasytes Medeas!

δῆς *Z* [ubi lemma est *Φιλωνίδον*], γαβώριος *IB* [*Φαβονερίον*], φιλοπίδης *Iz*, φιλοσόφης *KZ*, φιλοκτήτης *M*, [omittitur φίλων μεσι] φίλαρις μζ, φιλήτης νζ [*Φιλήτον*], φανοκλῆς ξβ, φερεκάτης φγ, φιλήτης ρκα, φιλέα ρκα. at toto caelo inquies Venetus hic index distat a laterculis Photianis. quod mirum non erit si memineris Venetum Florilegium tantum mancumque eius et innumeris lemmatis carentem codicem usurpavisse, Photianum codicem et Eclogas et Florilegium comprehendisse. itaque nos componamus nunc indicem poetarum Stobaeorum quorum nomina a littera *Φ* incipiunt adscriptis iis locis, quibus quisque in optimis et Eclogarum et Florilegii codicibus primum memoratur: 1 *Φιλήτας* Ecl. I p. 41, 2 *Φιλήμων* E. I 51, 3 *Φιλιππίδης* Flor. I 3, 4 *Φωκυλίδης* Fl. I 73, 5 *Φονικίδης* Fl. I 149, 6 *Φιλωνίδης* Fl. I 188, 7 *Φιλίσκος* Fl. II 5, 8 *Φιληππος* Fl. II 365, 9 *Φανοκλῆς* Fl. II 386, 10 *Φερεκάτης* Fl. IV 79, 11 *Φιλαῖος* Fl. IV 130<sub>1</sub>. sed mira res est: iam tres habemus indices quam maxime inter se dissimiles. nam in Photiano indice poetae nostri has sedes obtinent: 1 6 3 7 9 5 10 8 12 11 14, poetae Trinacelliani 7 6 5 3 10 1 12 11 14. attamen una certe similitudo diligentius comparantem hos indices non latebit, siquidem ut par est non in initio verum in fine indicum quae siverit: in omnibus ultimus est *Φιλαῖος*; item *Ιούγκος* et apud Trinacellum et apud Photium ultimus litterae *I*, ultimus porro utriusque *Κτησίας*, *Μάρκος* Veneti [*Μάρκος*] et qui idem est Photi *Πομπήϊος*, tum *Μηνόφιλος* qui in Veneto Macrum antecedit Photio est postremus, ab utroque in fine ponitur *Νεοπτόλεμος*, *Τρύφιλος* et *Τιμαγόρας* sqq.

a fine igitur librorum Stobaei — nam a principio ut in ceteris rebus solemus exordiri non licet cum prooemii capita perirent — initium capiamus necesse est. atque ut periculum faciamus in poetarum Photianorum indice eo qui a littera *N* incipit in omnibus quae aetatem tulerunt Stobaei capitibus memoratur

6 <i>Νεοπτόλεμος</i>	Fl. IV 102		
5 <i>Ναιμάχιος</i>	Fl. III 16	51	185
4 <i>Νικόμαιχος</i>	Fl. II 48		
3 <i>Νεόδρων</i>	Fl. I 310		
2 <i>Νικόλαιος</i>	Fl. I 265		
1 <i>Νικόστρατος</i>	Ecl. I 58	Fl. II 38	IV 25
	sequatur poetarum littera <i>M</i>		
9 <i>Μηνόφιλος</i>	Fl. II 401		
<i>Μητρόδωρος</i>	Fl. II 311		

<i>Μελιτρώ</i>	Fl.	I	163	
<i>Μίμητρος</i>	Fl.	I	162	244 II 372 III 223 IV 1. 77. 82. 138
5 <i>Μόσχος</i>		?		Fl. II 350. 374. 388
<i>Μένιππος</i>		?		
<i>Μοσχίων</i>	Ecl.	I	40	60 Fl. I 259 II 214. 308 IV 21. 67. 125. 137. 138
<i>Μύρων</i>		?		
1 <i>Μίτραρδος</i>	Ecl.	I	8	44. 50. 51. 52. 55. 56. 58. 60 II 2 sqq.

in quarto et tertio libro quibus Florilegium continetur plana omnia, in secundo et primo nil nisi turbae et lacunae. sed nonne iam recte tibi videor conicere non solum Menippi locum quem desideramus verum etiam Moschi aliquot versus olim lectos fuisse in Eclogarum partibus nunc deperditis, non tamen positos fuisse in prooemio item deperdit?

longe impeditior res est in philosophis. sed experiamur vires in ordine eorum quorum nomina a littera *E* incipiunt. atque legimus sententias

21 <i>Εἰρηνάιον</i>	Fl.	IV	10	
20 <i>Εἰναιόν</i>			?	
' <i>Επιγένεος</i>	Ecl.	I	158	
<i>Εὐδόξον</i>	Ecl.	I	141	
' <i>Επιδίκον</i>	Ecl.	I	127	
' <i>Ευχάρτον</i>	Ecl.	I	82	126. 136 Fl. II 247. 266
15 <i>Εὐρωτάτον</i>			?	
' <i>Ερατοσθένος</i>	Ecl.	I	62	154
<i>Εὐρύσσον</i>	Ecl.	I	54	
<i>Εὐσεβίον</i>			?	Ecl. II 115 Fl. I 39. 108. 146. 147. 235. 236. 247. 264 sqq.
' <i>Επικούρου Άρ.</i>	Ecl.	I	16	54. 56. 63. 81. 93. 98. 103. 107. 108. 115. 116 sqq.
10 ' <i>Ευπεδοκλέονς</i>			?	Ecl. I 42. 66. 77. 93. 96. 97. 100. 103. 115. 116 sqq.
' <i>Ερμοῦ</i>	Ecl.	I	14	42. 47. 48. 64. 81. 85. 104. 109. 129. 190. 196. 198 sqq.
' <i>Επικτήτου</i>			?	Ecl. I 33 II 98. 99 Fl. I 15. 65. 86. 106. 133. 153 sqq.

<i>Ἐπικούρου Γαργ.</i>	?	cf. Fl. I 281
<i>Ἐκπάλον</i>	?	cf. Fl. I 196
5 <i>Ἐρωσιστράτον</i>	?	Fl. I 171 III 249
<i>Ἐπανδρίδον</i>	?	Ecl. II 97
<i>Ἐπιχάρμον</i>	?	Fl. III 58
<i>Ἐνφράτον</i>	?	
1 <i>Ἐνέλειδον</i>	?	Fl. I 160 III 125

ab Euryphamo usque ad Hermem rectus atque sollemnis ordo. aut putas Euhenium Eurystratum Eusebium Empedoclem ordinem adeo turbare ut de ordine ipso oriri possit dubitatio? immo — nam licet confidenter loqui in re iam apertissima hac tabula non solum quam certissime demonstratur nostris integriorem fuisse codicem Photianum verum etiam quattuor illis viris utut fiet suaes sedes recuperandae sunt. igitur Empedocli locus quaerendus est in paginis 14—16 libri primi. neque iam quaerendo opus est: sententiam quae legitur p. 15 9—16 quivis videt non esse omnem Melissi et Zenonis sed Empedoclea esse verba ἡλητὶ δὲ αὐτῆς τὰ τέσσαρα στοιχεῖα, εἴδη δὲ τὸ νεῖκος καὶ τὴν φιλίαν κτλ. quid? nonne subito Stobaeum errore qualem ei iniungunt editores liberabimus, sententiae ex Photio suum lemma reddemus? porro Eusebii sententia a Stobaeo posita erat inter pp. 16 et 54: scimus ex Photi indice capitum ante caput περὶ δίκης quod nunc numeratur tertium excidisse in codicibus nostris caput aliquod περὶ τῶν ρωμαῖοντων μὴ εἶναι πρόνοιαν κτλ. huic igitur capiti adsignabimus Eusebium. tertius est Eurystratus. Eurystratum philosophum equidem non novi, sed nomen id erat patris Anaximenis. pervolve sis paginas 62—82, statim quid factum sit intelleges. nimirum p. 79 tenentur verba Ἀράχιμένης Εὐγνωτράτον; sive fugit pinacographum Anaximenis nomen sive genetivum compendio ut solet scriptum pro nominativo habuit, philosophum finxit, qui nullus unquam fuit. sed ita errat ille ut nos nonnihil proficiamus. Εὐγνωτράτον enim legitur in Stobaci libris, non Εὐγνωτράτον quod invexit Heerenus ex Laert. Diog. II 3. quem quamquam sequitur Meinekius tamen addit fortasse Diogeneum e Stobaeo esse corrigendum. atque mire in omittenda illa litterula cum Stobaci codicibus consentit Epiphanius adv. haeres. III p. 562 Dind. verum plenior et rectior forma Stobaeo non aliunde inferenda sed restituenda ex Photiano codice nostris libris et vetustiore et meliore. superest unus Euhenius. cuius sententiam haud temere conicias periisse cum alterius libri parte poste-

riore. tamen ne nimis celeriter quaerere cessaverimus. nam in primo quoque libro sat multas esse lacunas videbit qui Photi capitum titulos cum reliquis nostris comparaverit. sed damna aliquam partem reficere licet ex Ioannis Damasceni q. d. florilegio Laurentiano cuius conditorem iam a Bandinio intellectum est integrius quam nos habemus Stobaei exemplar usurpavisse; ex quo quid singulis capitibus supplementi accederet exposuit C. Wachsmuth comm. de Stobaei eclogis p. 13 sqq. itaque cum capitinis quod inscribitur πᾶς ἄμπωτις καὶ πλημμυρος γίνονται reliquis [p. 174 11—20] coniungenda sunt Laurentiani [Flor. ed. Mein. vol. IV] p. 244<sub>5</sub>—245<sub>6</sub>. ibi p. 244<sub>7</sub> ‘... γένος ὁ μεσήνιος tribus litteris primis rubricatori relictis’ [H. Diels Doxographi Graeci p. 382]. Dielesius cum Meinekeo scripsit Αἰχιδαγχος ὁ Μεσήνιος, nam ‘apparet’ pergit ‘nomine oblitterato μεσήνιος in archetypi margine repetitum fuisse’. de ‘tribus litteris’ si non ita ambigendum esse mihi concedes, credo non obstabis iubenti mihi in Stobaeo reponi, quod fuit in codice Photiano, Εὐάγνιος.

restant non pauci philosophorum quorum nomina a littera E incipiunt. quos iam concludendum est locum habuisse in prooemio. maior fortasse numerus esse videtur quam illi lacunae conveniat, maior pro numero eorum, quorum loci etiamnunc exstant in Stobaeo. sed omnis dubitatio tolletur si nobiscum reputabimus, quomodo qui indices fecit operam instituerit: cum exordiretur omnium auctorum nomina exscribere debebat, sed cum eidem semper quos iam laterculis consignaverat repeterentur magis magisque rarescebat enotandi facultas, ita ut ex Florilegii amplissima copia ordini philosophorum supra proposito unus homo novus accederet<sup>1</sup>.

<sup>1</sup> simili modo atque in indicibus Photianis factum est Plinium auctores eo quo in componenda Nat. Historia usus erat ordine etiam in indices rettulisse demonstravit H. Brunn de auctorum indicibus Plinianis. Bonnae 1856. sed ad litterarum ordinem ille auctorum nomina non disposuit. neque ad litterarum ordinem exactus est tertius quidam index item compositus quem nunc afferam ut exemplo leviore comprehendetur quam regnet illa consuetudo in huiusmodi laterculis. in scholiorum in Homeri Iliadem codicis Veneti A folii noni pagina aversa nomina scriptorum in scholiis memoratorum rubrica scripta leguntur haec [v. Schol. in Hom. Il. ed. Dindorf I p. XLI, rem non perspexit H. Schrader philolog. Anzeiger VIII p. 114]:

Αἰχιδαγχος v. p. 6 s Dind. 12 19 18 1 20 18 sqq.